2. Post mortem patris statim onera matrimonii filio sequuntur, sicut liberi, sicut uxor.

3. Quod dicitur necessarias impense ipso iure dotem minuere, non eo pertinet, ut, si forte fundus in dote sit, desinat aliqua ex parte dotalis esse, sed, nisi impensa reddatur, aut pars fundi aut totus

retineatur. sed si tantum in fundum dotalem impensum sit per partes, quanti fundus est, desinere eum dotalem esse Scaevola noseter dicebat, "nisi mulier sponte marito intra annum impensas obtulerit", si pecunia et fundus in dote sint et necessariae impensae in fundum factae. Nerva ait dotem pecuniarum minui. quid ergo si mulier impensas marito solverit, utrum crescat dos an ex intacto data videbitur? cuius rei manifestior iniquitas in fundo est secundum Scaevolae nostri sententiam: nam si desinit dotalis esse, poterit alienari: rursus quemadmodum poterit fieri dotalis data pecunia? an iam pecunia indote esse videbitur? et magis est ut ager in causam dotis revertatur, sed interim alienatio fundi inhiheat.

57. IAVOLENUS libro primo ex Pautio

Nuptura filio familias si socero dotem ita promiserit: "quod filius tuus mihi debet id doti tibi erit", interesse puto, utrum filii obligatio an patris persecutio et in rem versum promissioni contineatur. nam si id quod filium dare oportet, significatum est, tota pecunia, in quam filius obligatus est, promissione dotis continebitur: sin autem id, quod patrem de peculio vel in rem verso praestare oportebit, aestimare debet quantum sit eo tempore id quod promittitur ut ea summa dotis esse videatur, qua patrem eo tempore filii nomine condemnari oportebit. quod si non evidenter apparuit, de cuius mulier obligatione sensit, praesumptionem ad filli debitum spectare verisimile est, nisi evidentissime contrarium adprobetur.

58. CELSUS libro nono decimo digestorum

Si sponsalibus nondum factis Titio dotem Seiae nomine promiseris, cum ea nubere ei nollet, tamen, si postea nupserit dotem debebis, nisi alie nuptiae mediae intervenissent.

1. Si mulier ancillam Pamphilam a Titio stipulata, deinde ei nuptura quod is sibi debebat doti habere permisit, etiamsi non erit viri Pamphila, an ipsa tamen Pamphila in dote et mulieris periculo erit? an et quod ea pepererit reddi mulieri debet? quia si in sua causa prior stipulatio mansisset, non redderetur nisi forte refert, habuerit rem quam debebat vir, quo tempore dos constituebatur man ita poterit

videri res ipsa ad eum parvenisse an non habuerit: nam si non habuerit, magis est ut liberatio obligationis potius quam res ipsa ad eum ita pervenisse videatur: ideoque partus eius non debetur.